会审议通过之日起的 12 个月内有效，在上述额度和期限范围内，资金可以滚动使用。公司独立

董事对该议案发表了明确同意的独立意见，保荐机构长江证券承销保荐有限公司对该议案发表了

核查意见。

截至 2022 年 6 月 30 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理的情况如下：

序

号

受托银行

产品

名称

投资金额

（万元）

认购日 到期日

收益类

别

预期收

益率

是否

到期

1

招商银行股份有限公

司北京世纪城支行

大额存

单转让

3000 2021.6.2 2022.7.24

保本固

定收益

3.15% 否

2

招商银行股份有限公

司北京世纪城支行

智能通

知存款

1000 2021.6.2 不适用

保本固

定收益

2.025% 是

3

招商银行股份有限公

司北京世纪城支行

大额存

单转让

1000 2021.6.28 2023.4.20

保本固

定收益

3.30% 否

4

招商银行股份有限公

司北京世纪城支行

大额存

单转让

1000 2021.7.19 2023.1.21

保本固

定收益

3.65% 否

5

招商银行股份有限公

司北京世纪城支行

结构性

存款

5000 2021.12.09 2022.1.04

保本浮

动收益

2.65% 是

2022 年半年度报告

37 / 176

6

华夏银行股份有限公

司北京怀柔支行

结构性

存款

10200 2021.12.22 2022.3.15

保本浮

动收益

0.65% 是

7

华夏银行股份有限公

司北京怀柔支行

结构性

存款

5000 2022.1.11 2022.2.14

保本浮

动收益

0.65% 是

8

华夏银行股份有限公

司北京怀柔支行

结构性

存款

5000 2022.2.18 2022.3.25

保本浮

动收益

0.65% 是

9

招商银行股份有限公

司北京世纪城支行

大额存

单转让

5000 2022.3.28 2023.4.20

保本固

定收益

3.36% 否

10

招商银行股份有限公

司北京世纪城支行

结构性

存款

5000 2022.4.29 2022.7.29

保本浮

动收益

3.00% 否

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

38 / 176

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
75,160,000 72.51   -34408750 -34408750 40751250 39.31

1、国家持股

2、国有法人

持股
47979000 46.29   -8727750 -8727750 39251250 37.87

3、其他内资

持股
27181000 26.22   -25681000 -25681000 1500000 1.44

其中：境内非

国有法人持股
27181000 26.22

-

25,681,000
-25681000 1500000 1.44

境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
28,500,000 27.49   34,408,750 34,408,750 62,908,750 60.69

1、人民币普

通股
28,500,000 27.49   34,408,750 34,408,750 62,908,750 60.69

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 103,660,000 100   0 0 103660000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会于 2021 年 1 月 26 日出具的《关于同意有研粉末新材料股份有

限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕251 号），公司首次向社会公开发行

人民币普通股 30,000,000 股，公司股票于 2021 年 3 月 17日在上海证券交易所科创板挂牌上

市。公司首次公开发行前总股本为 73,660,000 股，首次公开发行后总股本为 103,660,000 股。

2021 年 9 月 17 日，公司首次公开发行网下配售限售股 1,203,898 股股份上市流通，限售股

股东数量为 356 名。具体内容详见公司于 2021 年 9 月 10日在上海证券交易所网站

2022 年半年度报告

39 / 176

（www.sse.com.cn）披露的《有研粉末新材料股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流

通公告》（公告编号：2021-027）。

2022 年 3 月 17 日，公司首次公开发行部分限售股上市流通，本次上市流通的限售股为公司

首次公开发行部分限售股，限售期自公司股票上市之日起 12 个月，共涉及 12 名股东，对应的股

份数量为 34,408,750 股，占公司总股本的 33.19%。具体内容详见公司于 2022 年 3 月 10 日在上